
ATA DE LICITAÇÃO – JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Comissão designada pela Por-Dex/1026 de 01.10.2015

LICITAÇÃO: 004/2015

MODALIDADE: Tomada de Preços

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, a Contratação de empresa especi-
alizada para a realização de Serviços Técnicos de Avaliação Econômico-Financeira
(Valuation),  para fins de Plano de Negócios,  dos Ativos de Geração da Centrais
Elétricas de Carazinho S/A – ELETROCAR, conforme descrito no Termo de Refe-
rência – Anexo VI ao Edital,  e condições estabelecidas na Minuta de Contrato –
Anexo VIII ao Edital.

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis (27.01.2016), às

nove horas, no auditório das Centrais Elétricas de Carazinho S.A. – Eletrocar, nesta

cidade, iniciou-se a sessão pública referente à Licitação em epígrafe. Iniciados os

trabalhos, foram abertos os envelopes de proposta das licitantes habilitadas, con-

forme segue abaixo:

LICITANTE VALOR (R$)

CERES INTELIGÊNCIA FINANCEIRA LTDA. - EPP 34.750,00

SETAPE SERVIÇOS TÉCNICOS DE AVALIAÇÕES DO          

PATRIMÔNIO E ENGENHARIA LTDA.

36.800,00

UHY MOREIRA - AUDITORES 40.000,00

1



Todas as licitantes apresentaram sua proposta de acordo com o exigido no edital,

sendo constatado que  o menor preço apresentado foi de R$ 34.750,00 (Trinta e

Quatro Mil e Setecentos e Cinquenta Reais), determinando como licitante vencedo-

ra a empresa CERES INTELIGÊNCIA FINANCEIRA LTDA. - EPP.  De acordo com

os trâmites legais, a CPL abre o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de

recurso, conforme artigo 109, Inciso I, alínea “b”, da lei nº 8.666/93. Assinam a

presente ata os membros da CPL. Encerra-se a sessão às dez horas e vinte minutos.

Mateus Scherer Rogério Zirbes
Presidente Membro

Fernanda de Ávila Zanotelli
Membro

2


